
y 
" REPÚBLICA DEL ECUADOR 1.8226 

: RESCLUCTON N2 89-2-5-5- 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS L 

— Ez. Eufemia Uvidía Saltos, 
SUBINTENCTENTE DE INSPECCTÓN Y CONTROL 

En ejercicio de La delegación contenida por La señora Superintendente de Compañías, 
según Resolución N?* 85-1-01-3-00003; 

CONSTDERANDO 

Que Mediante Informe de Contiol N2 WI ¿e 58-07-20 del Deparaneudo de — 
Inspección y Control. de esta Entidad, se establece que La compañía 

plazo de Ley, copias autorizadas del Balance TCeneral Mnual, del Estado 
de Pérdidas y Ganancias, ask como de Las memorias e informes de Los administradies 
y de Los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 
Informaciones que Las compañtas deben aviar a La Superi:citendencía, y que corespon 
den, al (Los) ejercicio la) financiero ¡5) de : 1987 

Que, de acuerdo con el último nombramient ce , , a 
¿strado como administrador de La compañía Socitaidó till MV 5... 

pio urmasars ar soñon RPTE TO 
PPPXPXX' a a A e 

  

  

Que, el Artículo 25 de La Ley de Compañtas faculta al Superintendente de Compa - 
ñtas sancionar con multa al administrador de La compañía, por La omisión señsfada en 
el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Antícuto 22 de La Ley N* 58, reformatornía de la Ley de - 
Compañías, por Resolución N?* 87-1-6-3-00008, de Junio 30 de 1987, publicada en el 
Registro Oficial N2 723 de Julto 7 de 1987, se establece la tabla que gradúa el mon- 
to de la multa, 

En uso de la facuttar conferáda: 

RESUELVE: 

O df icuLo PRIMERO.- — IMPONER a £Ltuto personal, al señon SLQUIERDO GALO ANTONIO 
V MIT ORRTTADOR SOCIO — 

, y y ————Slninis tradon de La comprñta 
FA, ta mutta de sy. MSP TATU IL MEMES 

en ES ) por no haber remitido oportunamente a 
Za Supvuntendencia de Compañtas Ros cocumentos referidos en el considerando primero 
de esta Resolución, advuímtiéndole que La multa podrá repetirse hasta el debido cumplí- 
miento de La obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR ax señon o CuiERDO GALO ANTONIO 
en cualquiera de las formas estacviccadas en ey. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
s£ea acto fúme o 5e encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a ¿u 4nmediata 
recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNTQUESE.- DADA y fGmada en La Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, 

A 20 per. 08 
Ec. Eufemia Uvidia Saltos, 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

  O AS 

  l $9-83-51 
SUMITA IT SL



QUYIOTAIJON 
A
    P

O
R
T
 
p
r
e
 

r 
E
N
T
;
 

JM 

L
a
 

A
 

I
D
E
 
 
 

A 

 
 
 
 
 
 

uy “eb 

adi 

  

"
o
 

  

   

p
o
i
s
 

M
Í
 
d
i
 

A 
o o 

O
U
 

S
i
.
 

2) 
h
e
o
t
a
 

  

C
o
:
 

DO 
p
r
 

—
 
d
d
 

V 

a
d
 

d
s
 
d
o
r
m
 d 

Y Y 

E
S
 

C
Y
 

o
 
A
E
R
"
 

” 
A
S
 

  
 
 

 
 >
 

m
o
d
o
 

A er a .. 

 


